Yazar her ne kadar Kabalayı önceliyor olsa da aslında benzer bir

etki-tepki hareketinin Yahudi felsefesinde de gerçekleştiğini görmekteyiz.

Meselâ Philo (ö. 40), içinde bulunduğu Yunan düşüncesine karşı yaratılışı

ve bundan hareketle bir yaratıcının olduğunu kanıtlama çabası içine gir-

miş; İbn Meymûn (ö. 601/1204) Ortaçağ döneminde Müslümanlar’a karşı,

Yahudiler’in nasıl bir inanç sistemine sahip olduğunu göstermeye gayret

etmiştir. Yüzleşme, Yahudiliği savunma ve üretkenlik aslında Yahudi dü-

şünürlerde zaten vardı. Bilhassa Ortaçağ Yahudiler’i, İslâm hâkimiyetinde